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, vil resultatet så.hurtigt:som muligt efter et 
positivt udfald af folkeafstemningen den 
2. oktober blive forelagt lønningsrådet og 
folketingets finansudvalg. ;; 

Jeg skal drage omsorg for, at folketingets 
markedsudvalg får regeringens resultat til- 
stillet. 

Spørgsmål 71: 
Kan ministeren tilstille udvalget en rede- 

gørelse for resultatet af Europaparlamen- 
: tets behandling den 13. juni af Kommissio- 
nens forslag til et socialpolitisk program 
for E F  med oplysning om parlamentets 
stilling? . 

Svar: 
Der vedlægges en uofficiel. oversættelse 

af Europaparlamentets resolution af 13. 
juni 1972 vedrørende Kommissionens doku- 
ment: 홢Foreløbigt udkast til et program 
for, en fælles socialpolitik".. 

Denne resolution indeholder Parlamentets 
foreløbige stillingtagen: til Kommissionens 
tanker, Det  må Understreges, at resolutio- 
nen ikke har nogen bindende karakter, men 
er et indlæg i den igangværende diskus- 
sion inden for EF. . 

UOFFICIEL OVERSÆTTELSE 

Resolution vedrørende EF-kommissionens 
dokument: "Foreløbig. udkast til program 

for en fælles socialpolitik". 

DET EUROPÆISKE PARLAMENT HAR 
홢: under henvisning til EF-konimissionens 

dokument: 홢Foreløbigt udkast til et 
program for : en! fælles socialpolitik" 
(dok. 20/71) :: 

홢: under henvisning til Kommissionens 
udtalelse af 25. marts 1971 : i ! : 

홢 under henvisning til rapporten fra ud- 
valget vedrørende sociale spørgsmål og 
offentlig sundhed (dok. 35/72) 

1. værdsat Kommissionens initiativ til 
at præcisere en total fælles socialpolitik 
I for de kommende år og at give visse nød- 
vendige mål et fortrin inden for realisa- 
tionen af en sådan socialpolitiks perspektiver 
ved at foreslå nogle fortrinsberettigede 
foranstaltninger, 

2. i store, træk, og med forbehold af de 
iagttagelser, som følger, taget den totale 
fælles socialpolitik, som Kommissionens 
foreløbige udkast åbner perspektiverne for, 
til efterretning, 

3. ment, at en fælles socialpolitik er en 
nødvendig betingelse for oprettelsen og 
funktionen af en økonomisk og monetær 
union, 

4. ment, ligesom Kommissionen, at reali- 
sationen af denne totale fælles social- 
politik nødvendiggør en øjeblikkelig ud- 
arbejdelse af et fælles socialprogram, som 
forudser, konkrete fortrinsberettigede foran- 
staltninger, 홢 

5. ment, ligesom' Kommissionen, at de 
fortrinsberettigede ; foranstaltninger, som 
burde være realiseret i den første etape af 
den økonomiske o g  monetære union, med 
de midler, som er forudset i traktaterne 홢 
traktater, som, ligesom det er tilfældet med 
denne union, bør fortolkes på en udvidende 
måde 홢 skal have følgende formål: 
홢 fremskyndelsen af fuldendelsen af det 

fælles arbejdsmarked, 
홢 opsugelsen af visse områders under- 

beskæftigelse og arbejdsløshed, 
홢 forbedringen af sikkerheds- og klima- 

.. - ; bestemmelserne inden for arbejdsom- 
rådet og i relation til det almindelige 
livs betingelser, 

홢 forbedringen af den kvindelige arbejds- 
krafts betingelser, 

홢 fremskyndelsen af de handicappedes 
integration i samfundet, 

홢 virkeliggørelsen af et europæisk social- 
budget, 

-  den aktive deltagelse af de sociale parter 
i realisationen af en fælles socialpolitik, 

, 6. lagt særlig vægt på den afgørende 
홢 nødvendighed af en effektiv fælles beskæf- 
tigelsespolitik,: som tillader at realisere en 
fuld og bedre beskæftigelse såvel som en 
forbedring af arbejdsmarkedet, 

7. understreget, at fællesmarkedet uund- 
gåeligt nødvendiggør kvantitative eller kva- 
litative ændringer inden for beskæftigelses- 
området, som også understreges 'af sådanne 
fænomener som fusioner og andre fæno- 
mener, som ofte. viser sig på et transnatio- 
nalt niveau, ledsaget af oprettelse eller 
flytning af virksomheder og aktiviteter, 

8. antaget, at det vil være formålstjenligt 
at skabe, dels på regionalt niveau, dels på 


